
 

 

 

Mano namai –  

 

Mokinių kūryba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Eilėraščius LIETUVAI kūrė Vilniaus Antano 

Vienuolio progimnazijos 4a klasės mokiniai 

Mokytoja Deimantė Navakienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knygelę maketavo Žygimantas Žygelis 

su mama Laura Žygeliene 

 

2022 m. 



LIETUVOS GROŽYBĖ 

 

Jūra, smėlis, kopos 

 Ir laukai žali. 

 Tai brangi tėvynė - 

 Lietuva graži! 

 

  

 

Žmonės čia nuoširdūs, 

 Darbštūs ir geri. 

 Ir kiekvienas neša 

 Lietuvą širdy! 

        

 

            

Kiekvienam kampely 

Tu pati gražiausia! 

Kiekvienoj širdelėj 

Tu pati brangiausia! 

 

Emilė A. 



MANO ŠALIS  

 

Lietuva garsi ne tik miškais ir kloniais, 

Bet ir dideliais Saboniais. 

Mylim savo seną kalbą 

O ir jūrą mūsų šaltą. 

Mėgstame labai šakotį, 

Susirinkę padainuoti. 

Gintarus pajūry rinkti 

Ir kasas iš pienių pinti.  

Lygumose dūzgia bitės, 

Lyja lietūs ant stogų. 

Gera mūsų Lietuvėlėj 

Tiek visokių pramogų! 

 

Kipras D. 

 

   

  

 

 



BRANGIOJI LIETUVA  

Kaip džiaugiuosi, kad diena 

Aušta su lietuviška daina. 

Taip, gimiau aš Lietuvoj 

Mano šalelėje brangioj. 

Medžiuose paukšteliai čiulba, 

Miškuose žvėreliai kalba. 

Dygsta grybų čia kepurės 

Ir uogelės smalsiai žiūri. 

Oi, turtinga Lietuva, 

Tiek gėrybėm, tiek gamta! 

O šalies istorija 

Džiugina mus visada. 

Palinkėsiu aš visiems 

Aplankyt ir būt smalsiems, 

Nes mažoji Lietuva 

Visada labai miela! 

 

Rusnė N. 



MANOJI LIETUVA   

 

Aš myliu Lietuvą vienintelę, 

Lietuvių karalystė ji yra. 

Čia žalios pušys ošia, skamba, 

O neapykantos joje nėra. 

 

Pakrantėj gintarėliai guli, 

O jūra šviečia saulės sutemoj. 

Danguj žvaigždelės žiba, 

Mėnulis spindi jūros tolumoj. 

 

Nors manoji Lietuva 

Ir labai labai maža, 

Man vis tiek ji mylima, 

Bus per amžius širdyje. 

 

            Silvija B. 

 

 

 



APIE LIETUVĄ 

 

Šioj šaly nuo seno 

Mūsų protėviai gyveno. 

Daug jie priešų nugalėjo, 

Mūšiuose dažnai laimėjo. 

Tai gimtinė mano, 

Lietuva vardu. 

Čia visi gyvenam 

Draugiškai kartu. 

 

 Noriu, kad gyvuotų 

 Ši šalis ilgai. 

 Kad nebūtų karo 

 Ir visi gyventume gerai. 

 

 

 

      Bernardas T. 

 

 

 

 



TRISPALVĖ 

 

Geltona – tai prinokę antaniniai obuoliai 

Ir smėlėti  Baltijos krantai. 

                         

Žalia – tai pievos ir miškai, rūgštynės, 

O darže – laiškai (svogūno) ir pipirnės. 

 

Raudona – tai ne kraujas, ne! 

Tai žemuogė saldi miške. 

                            

Miške, kuris jiems buvo kaip namai, 

O žuvusiems pavirto jų kapais. 

    

*** 

Lietuva, tėvyne mūsų 

Tu didvyrių žemė. 

Iš uogyčių ir daržovių 

Mes stiprybę semiam. 

 

Tavo miškai ir vabzdžiai visus grožius lenkia. 

Čia tėvai, namai, draugai – visko čia užtenka. 

 

Nikita L. 
 



Lietuva, Lietuva, 

Tu tokia graži! 

Lietuva, Lietuva, 

Tu tokia nuostabi! 

                       

Čia saulė šviečia skaisti, 

Čia paukščiai čiulba mieli, 

Čia antys gaga pamary, 

Gandrai čia žuvis gaudo vandeny. 

               

Vasara baigės karšta, 

Paukščiai išskrido toli, 

Žvėrys užmigo žiemai saldžiai 

Atėjus pavasariui - Lietuva nuostabi. 

 

Žygimantas Ž. 

 

 

 

 

 

 

                                                         

                          



BRANGI LIETUVA 

 

Brangi Lietuva, 

Mano tėvyne, 

Aš myliu tave 

Kaip savo gimtinę. 

 

Čia mano žemė, mano kraštas, 

Čia gimė mano tėtis ir mama, 

Gyvena čia senelis ir močiutė, 

Džiaugiuosi aš sesute mylima. 

 

Čia viskas žalia ir gražu, 

Daug upių, ežerų skaidrių. 

Čia saulė šviečia visada, 

Nors ir lyja kai kada. 

 

  Rokas R. 

 

 

 

 

 

 



GRAŽIAUSI ŽODŽIAI TĖVYNEI 

 

Lietuva – man tėvynė. 

Tai mano namai. 

Čia skaisčiai šviečia saulė, 

Šalia mano draugai. 

Džiaugiuosi savo šalimi! 

Čia jūra, miškas ir takai. 

Gyvena žmonės čia geri 

Ir širdį džiugina kilniai. 

 

 

 

 

 

 

 

Anksčiau viskas buvo kitaip 

Nebuvo tiek laisvės visiems. 

Bet lietuviai kovojo narsiai 

Už Lietuvą savo žmonėms.                                   

Aidė K. 



MŪSŲ ŠALIS 

 

 

    Lietuvėle tu mana, 

    Tu trispalvė gerbiama. 

    Tau virš medžių kaba 

    Pilnatis balta, balta. 

 

    Tavo gėlės žiedelius išskleidę, 

    Tavo medžiai pumpurus išsprogdinę, 

    Visa, kas gyva jau atsibudo, 

    Nes žino, kad rytoj svarbi diena. 

 

 

     

Nors ir tu esi maža, 

    Man esi tu mylima. 

    Saugosim tave ir ginsim 

    Savo šalį apkabinsim. 

 

 

    Tavo vardas - Lietuva, 

    Skamba mano ausyse, 

    Nepamiršiu niekada 

    Ir mylėsiu aš tave. 

    Viltė K. 



APIE LIETUVĄ 

 

Ten, kur kalvos ir kalnai. 

Ten, kur plaukia rugiai. 

Ten, kur Trakų pilis, 

Vilnius - Lietuvos širdis. 

 

         

Ten ežerai ir jų salelės, 

   Ten upės ir jų vagelės, 

Ten jūra ir jos krantai, 

Smėlio pilys ir vaikai. 

 

 

Ten miškai ir miškeliai, 

Žvėrių takai ir takeliai, 

Ten, kur paukščių giesmės  

ir jų lizdeliai, 

Tai - mano Lietuva. 

 

Upė Elena B. 



LIETUVA 

 

Lietuva brangi – tevynė mūsų. 

Apsupta žalių miškų, besišypsančių žmonių 

Ir geltonų saulės spindulių. 

Graži mums Lietuvėlė mūsų! 

 

 

 

 

 

Skaudi praeitis mus supa... 

Tiek daug matyta ir kovota... 

Bet galime didžiuotis šiandien, 

Nes turim laisvę iškovotą! 

 

Saugokim, mylėkim ir branginkim, 

Tėvynės praeitį atminkim. 

Vėliavą į viršų kelkim! 

Laisvę mes pasauliui skelbkim! 

                         

Ugnė K. 



Pažiūrėkit, Lietuva! 

Tuoj iškelsim vėliavą! 

Štai kokia graži pilis, 

O joje garsus žynys. 

 

Štai ir Gediminas 

Ir garsus jo atradimas. 

Kur didysis jų arklys, 

O ant jo gražus pirklys. 

 

Štai senasis kalendorius 

Ir naujasis egzempliorius. 

Kur didysis Vytauto bokštas 

Aš juokauju –  tai tik pokštas! 

************************************************************ 

Man patinka aukštos kalvos, 

Sraunios upės, ežerai. 

Kai susilieja dangaus spalvos 

Ir būna šviesūs vakarai... 

 

Dar patinka geri žmonės 

Čia yra jų dauguma. 

Čia juk pildosi svajonės 

Man patinka LIETUVA! 

 

                    Rokas B. 



EILĖRAŠTIS LIETUVAI 

 

Myliu Lietuvą tėvynę, 

Myliu jūrą ir miškus. 

Čia gimiau ir augu 

Laimingas ir žvalus. 

Visi, kuriuos pažįstu 

Gyvena čia 

Visus mus jungia – 

LIETUVA! 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

Simas L. 

 

 



MANO LIETUVA 

 

Čiulba paukščiai, auga medžiai, 

Šviečia saulė, auga gėlės. 

Geltona saulė, tai geltona 

Žalia žolė, tai žalia 

Raudona ugnis, tai raudona 

Kartu jos –  tai LIETUVA. 

 

Gražiausi vaizdai – saulėtas dangus, 

Žydri ežerai - šis kraštas gražus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Austėja L. 

 

 



MANO NAMAI 

 

Gedimino pilis stovi ant kalno aukštai, 

Nuo jos sienų didingų atsiveria gražūs vaizdai. 

 

Srauni Neris vingiuoja linksmai, 

O jos pakrantėje žaidžia basi vaikai. 

 

Čia mano gimtinė, čia mano namai. 

Šalis, kurią myliu aš labai. 

 

               Ugnė L. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AŠ ČIA GIMIAU 

 

Čia mano namai, 

Čia mano miestai ir kaimai. 

Čia upės, pievos, kalvos 

Ir gilūs, skaidrūs ežerai. 

 

Aš čią užaugau 

Pas tėtį, mamą, senelius. 

Su broliu, sese ir draugais 

Vaikausi pievoj drugelius. 

 

                    Barbora B. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIETUVA BRANGI 

 

Nežinau kitos šalies, kuri kaip šeima man būtų. 

Nežinau kitos žemės, kuri taip gražiai žaliuotų.  

Bet vis tiek gražiausia mūsų šalis Lietuva, 

Jos istoriją kūrė narsūs riteriai visada. 

 

Kaip Danas Rapšys ir vėl auksą iškovos, 

O Sabų giminė amžinai gyvuos. 

Domantas iki vasaros Sakramento karalius, 

O Tautvydo istorijos visada žalios. 

 

Dar daugiau riterių Lietuva turi, 

Ne tik sporte, mene, bet ir kultūroje. 

Prisiminimų knygą Lietuvai rašysim,  

Ir aš, ir tu saulę nutapysim. 

 

Domas B. 

 

 

 

 

 

 

 



 

LIETUVA 

 

Čia žalia, čia gaivu, 

Upė teka - kaip smagu! 

Bėgu pieva su draugu, 

 Jausti laisvę taip brangu, 

Spėki apie ką kalbu – 

Lietuvoj aš gyvenu! 

 

Domas M. 

                                                         

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAVASARIS LIETUVOJE 

             

Pasirodė saulytė, 

Užaugo gėlytė. 

Miškai sužaliavo, 

Beržai sulingavo. 

 

Paukšteliai atskrido, 

Žvėreliai išlindo, 

Gražiausios melodijos 

Gamtoje pasklido. 

 

Upės, upeliai, 

Ežerai ir kalneliai... 

Medžiai, krūmeliai 

Ant jų nutūpė drugeliai. 

 

Lietuva – šalis mažytė. 

Mes tai galim pamatyti. 

Pavasaris joje jau slypi 

Lietuvėlę visi myli! 

 

Ugnius R. 



MANOJI LIETUVA 

 

Tau, manoji Lietuvėle, 

Pakabinsiu ant namo vėliavėlę. 

Geltoną, žalią bei raudoną 

Gražią, ryškią – taip spalvotą. 

 

Lietuva, mano brangioji, 

Ginsiu tave visą laiką, 

Nes daug ko išmokei. 

Aš – tavo vaikas. 

 

Adonis R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MEILĖ LIETUVAI 

Aš gyvenu Lietuvoje. Čia man labai gražu. Man čia 

patinka, nes turiu daug draugų ir visi čia kalba gražia 

Lietuviška kalba. 

Vasarą šioje šalyje dažniausiai šilta, o žiemą viskas 

pasidengia baltu, puriu sniegeliu. Čia daug miškų, upių, ežerų 

ir miestų. 

Lietuvoje gyventi gera, nes nėra nei bado, nei 

potvynių, nei žemės drebėjimų. 

Lietuvoje dabar geras metas, bet ankščiau jai buvo 

sunku. Buvo siaubinga, kai žmones į Sibirą trėmė. Tūkstančiai 

žmonių padėjo galvas, kad mes gyventume laisvi! 

Buvo metas, kai  vaikai lietuviškai mokėsi ir rašė 

slaptai, slapčiausiai. Būtinai reikėjo išsaugot žodžius, eiles, 

dainas šokius – viską! 

Kai užaugsiu norėsiu garsinti Lietuvos vardą . Manau, 

kad čia geriausios sąlygos gyventi. 

Aš myliu Lietuvą!!! 

 

                                                                              LIETUVA 

Štai debesys į viršų kyla 

Ir raitelis ant žirgo joja. 

Mergelės rūtų vainikėlius pina, 

Ąžuolas mums savo rankom moja. 

Kiek ežerų, upelių, upių 

Šiandien tyvuliuoja čia. 

Ir žodžių kiek iš mano lūpų 

Išgirs manoji Lietuva. 

 

Veronika L. 

 



LIETUVA 

 

Lietuva – tai gimtas kraštas, kur daug upių, 

pievų, ežerų. 

Lietuva – tai mūsų raštas, kuris lydi nuo mažų 

dienų. 

Lietuva – kelionių džiaugsmas, jūra ošianti, 

miškai. 

Lietuva – kiekvieno mūsų šauksmas, pakelia jis 

mus aukštai. 

 

Gabija R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



                                MYLIMOJI LIETUVA 

 

Lietuva mieloji ir gražioji, 

Čia gyvena jauni ir seni, 

Myli ir gerbia jie savo šalį, 

Mes atkovojome šalį. 

 

Ir laisvą padarėm tave, 

Kad būtum tu - Lietuva. 

Ginam, saugom ir globojam savo šalį, 

Ir dainas dainuojam. 

 

Saugom gamtą ir miškus, 

Gyvūnėlių ir gyvūnų daug 

 yra pas mus. 

Jie gyvena sau ramiai 

Kaip tai daro ir vaikai. 

 

Eibartas G. 

 

 

 

 

 



MANO LIETUVĖLĖ 

 

Tu graži ir brangi 

Kaip ryto aušra, 

Už Tave pasauly 

Gražesnės nėra. 

Tu mane globoji 

Ir man gera čia. 

Brangi Lietuvėle, 

Tu mano širdyje. 

 

Tau kiekvieną rytą 

Vis dainas kuriu. 

Brangi Lietuvėle, 

Aš tave myliu! 

 

 

Gimtine mano, Lietuvėle, 

Aš tave myliu. 

Tau saulutė šviečia 

Ir visiems smagu. 

 

Džiugilė R. 



MŪSŲ LIETUVA 

 

Tėvyne mūsų labai graži, 

Daug miškų ir saulė skaisti. 

Ir žmonės čia labai geri, 

Ir myli Lietuvą jie visi. 

 

 

Čia upės  ir ežerai, 

Ir jūra labai graži. 

Čia gėlės žydi spalvingai 

Ir paukščiai čiulba meiliai. 

 

Arnas N. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


